[image: gerb]

Администрация    города    Лесосибирска
Красноярского    края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в редакции постановления администрации города от 11.05.2023 № 640)

12.12.2022                                         г. Лесосибирск	                                        № 2396

О создании комиссии по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями

В соответствии с Федеральным законом «Об опеке и попечительстве»  от 24.04.2008 № 48-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.12.2009 N 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом города Лесосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,      подлежащих обеспечению жилыми помещениями.
2. Утвердить состав комиссии по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились  к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, согласно приложению № 1.
3. Утвердить Положение о работе комиссии по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, согласно приложению № 2.
4. Руководителю управления делами и кадровой политики администрации города (Е.Н. Зорина) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея» и на официальном сайте администрации города Лесосибирска в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю    за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Глава города 								     А. В. Хохряков

Приложение № 1
к постановлению
администрации города
от 12.12.2022 № 2396
(в редакции постановления администрации города от 11.05.2023 № 640)

Состав
комиссии по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями

	Егорова О.Ю.
	заместитель главы города по социальным вопросам,
председатель комиссии

	Журова М.С.
	начальник отдела ЖКХ МКУ «УГХ», заместитель председателя комиссии

	Воронцова Е.А.
	главный специалист администрации
города Лесосибирска, секретарь             комиссии

	Члены
комиссии:

	Емельянова И.И.
	главный специалист отдела опеки и попечительства администрации города Лесосибирска

	Пфейф Т.Д.
	начальник отдела опеки и попечительства администрации города Лесосибирска

	Рябцева И.В.
	ведущий инженер отдела ЖКХ МКУ «УГХ»

	Чугунова А.Н.
	начальник юридического отдела администрации города Лесосибирска

Приложение № 2
к постановлению
администрации города
от 12.12.2022 № 2396

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по формированию списка очередности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями

1. Общие положения

1.1.Комиссия по формированию списка очередности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями (далее Комиссия) образована с целью определения очередности предоставления жилых помещений.
1.2.Комиссия образуется в составе председателя, секретаря и членов Комиссии.
1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными  законами, краевыми законами, муниципальными правовыми актами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, а также настоящим Положением.

2. Состав Комиссии

2.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.
2.1.1. Председатель Комиссии:
· возглавляет работу Комиссии;
· осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии;
· определяет повестку дня заседания Комиссии и порядок его проведения;
· принимает решение о сроках проведения заседания Комиссии;
· председательствует на заседаниях Комиссии;
· ставит на обсуждение предложения членов Комиссии и проекты решений;
· подводит итоги обсуждения и оглашает формулировки принятых решений.
2.1.2. Заместитель председателя Комиссии является ее членом и выполняет обязанности председателя в случае его отсутствия.
2.1.3. Секретарь Комиссии:
· Осуществляет ведение делопроизводства Комиссии, принимает поступившие на рассмотрение комиссии документы;
· обеспечивает подготовку проектов решений заседаний Комиссии;
· информирует членов Комиссии о дате, времени, месте проведения заседания Комиссии;
· ведет протокол заседания Комиссии.
2.1.4. Члены Комиссии:
· обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов. В случае несогласия с решением Комиссии вправе излагать в письменной форме свое мнение, которое подлежит приобщению к решению Комиссии;
· имеют право знакомиться со всеми предоставленными на Комиссию материалами и заявлениями;
· имеют право в необходимых случаях требовать присутствия граждан и законных представителей, чьи обращения рассматриваются Комиссией;
· имеют право при необходимости требовать проведения проверки предоставленных гражданами документов;
· обязаны строго руководствоваться действующим законодательством при принятии решений;
· обязаны не разглашать конфиденциальную информацию, находящуюся в распоряжении Комиссии.

3. Права и обязанности Комиссии, ее функции

3.1.Комиссия осуществляет определение очередности предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда.
3.2. Формирование списка производится в порядке постановки на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с учетом вступивших в законную силу решений суда о предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда.
3.3. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда, находящиеся в трудной жизненной ситуации и остро нуждающиеся в предоставлении жилого помещения могут быть обеспечены жилыми помещениями специализированного жилищного фонда во внеочередном порядке согласно решению комиссии при подтверждении указанных обстоятельств.
3.4. Комиссия имеет право привлекать к участию в работе компетентных специалистов.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.
4.2. Комиссия принимает решение по каждому вопросу путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
4.3. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывается заместителем председателя Комиссии, всеми членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии.
В протоколе отражаются:
4.3.1. дата и номер протокола заседания;
4.3.2. состав членов комиссии, присутствующих на заседании;
4.3.3. краткое содержание вопроса, внесенного на рассмотрение;
4.3.4. документы, исследованные при рассмотрении вопроса;
4.3.5. принятое решение;
4.3.6. при необходимости в протоколе отражается особое мнение членов комиссии по вопросу.

5. Заключительные положения

5.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5.2. По всем вопросам, не нашедшим отражение в настоящем Положении, но так или иначе вытекающим из цели и задач деятельности Комиссии, Комиссия руководствуется действующим законодательством.

image1.png